"Requerimento de mutirão da cidadania"

Excelentíssimo Senhor

Vereador EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.
NESTA

A vereadora que o presente subscreve, requer após anuência do
plenário, que seja encaminhado oficio ao Exmo. Sr. Deputado federal Marcos
Abrão e deputado estadual Lissauer Vieira, solicitando dos mesmo empenho
em encaminhar para cidade o mutirão da cidadania, onde será confeccionada
carteira de identidade(RG) e Carteiras de trabalhos(CTPS),bem como demais
serviços que possa ser oferecido a população carente.

Justifica- se o presente tendo em vista que, a população carente
necessita existir e ter seu direitos resguardados, e como os dois deputados tem
demonstrado interesse em agir em prol da população Quirinopolina, a mesma se
resguarda em seu direito de pedir lhes pedir ajuda.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2018.

-------- -~ ' e-- , ""'..~

Yvisla~ ~isa Paixão Oliveira
Vereadora-PPS